
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Terça-feira

27 de Janeiro de 2026

Edição Nº 00435

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 11, de 27 de Janeiro de 2026

Portaria Nº 12, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 9, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 10, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 11, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 12, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 13, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 14, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 15, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 17, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 18, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 19, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 20, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 21, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 24, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 23, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 22, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 25, de 27 de Janeiro de 2026

 

EDIÇÃO Nº
00435



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00435 - Terça-feira, 27 de Janeiro de 2026 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 11, de 27 de Janeiro de 2026

Designação de Servidora para

Fiscalização de Contratos

Administrativos e dá outras

providências.

 O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e,

tendo em vista a necessidade de nomeação de servidor para a

função de fiscalização de contratos administrativos,

RESOLVE:

Art. 1º Fica designado a servidora MARIZA BATISTA DE

JESUS NUNES, matrícula nº 15072, lotado na Secretaria

Municipal de Administração, para exercer a função de Fiscal de

Contratos Administrativos no âmbito da Administração Pública

Municipal, com a responsabilidade de acompanhar e fiscalizar a

execução dos Contratos Administrativos, conforme estabelecido pela

Lei nº 14.133/2021 e demais disposições legais pertinentes e com

ônus para o cargo de origem.

Art. 2º O servidor designado terá a incumbência de:

I - Acompanhar a execução dos contratos administrativos,

verificando o cumprimento das cláusulas contratuais;

II - Realizar vistorias, diligências e inspeções, quando necessário,

para garantir a execução satisfatória do contrato;

III - Elaborar relatórios periódicos sobre o andamento dos contratos;

IV - Apontar irregularidades e sugerir medidas corretivas à

autoridade competente;

V - Assessorar a administração pública no processo de gestão de

contratos, visando assegurar o melhor cumprimento das cláusulas

pactuadas.

Art. 3º A servidora MARIZA BATISTA DE JESUS NUNES

poderá ser substituída por outro servidor designado, caso

necessário, por ato do responsável pela pasta.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 12 de Janeiro de 2026.

Bernardo Sayão - TO, 27 de Janeiro de 2026.

 OSORIO ANTUNES FILHO

  Prefeito Municipal

Portaria Nº 12, de 27 de Janeiro de 2026

“Designação de Servidora para

Fiscalização de Contratos

Administrativos e dá outras

providências”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e,

tendo em vista a necessidade de nomeação de servidor para a

função de fiscalização de contratos administrativos,

RESOLVE:

Art. 1º Fica designado a servidora ADRIANA MARTINS DA

SILVA, matrícula nº15010, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,

para exercer a função de Fiscal de Contratos Administrativos no

âmbito da Administração Pública Municipal, com a responsabilidade

de acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos

Administrativos, conforme estabelecido pela Lei nº 14.133/2021 e

demais disposições legais pertinentes e com ônus para o cargo de

origem.

Art. 2º O servidor designado terá a incumbência de:

I - Acompanhar a execução dos contratos administrativos,

verificando o cumprimento das cláusulas contratuais;

II - Realizar vistorias, diligências e inspeções, quando necessário,

para garantir a execução satisfatória do contrato;

III - Elaborar relatórios periódicos sobre o andamento dos contratos;

IV - Apontar irregularidades e sugerir medidas corretivas à

autoridade competente;

V - Assessorar a administração pública no processo de gestão de

contratos, visando assegurar o melhor cumprimento das cláusulas

pactuadas.

Art. 3º A servidora ADRIANA MARTINS DA SILVA poderá ser

substituída por outro servidor designado, caso necessário, por ato do

responsável pela pasta.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 05 de Janeiro de 2026.

OSORIO ANTUNES FILHO

 Prefeito Municipal
Bernardo Sayão - TO, 27 de Janeiro de 2026.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00435 - Terça-feira, 27 de Janeiro de 2026 Página 3

Aviso de Licitação Nº 9, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 009/2026Por Dispensa
N° 009/2026

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em

obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa especializada no tratamento de

resíduos hospitalares para prestação de serviço de coleta de lixo

hospitalar no Anexo I e Posto de Saúde deste Município para

atender a demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de

Bernardo Sayão – TO.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência, dia

27/01/2026.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail, e

telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 27 de janeiro de 2026.

GERSON DA SILVA BARBOSA
Secretário de Administração

Aviso de Licitação Nº 10, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 010/2026

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão 

- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará 

Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 

3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que 

tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão 

preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural 

e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3 

(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e 

com a manifestação de interesse da Administração em obter 

propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de

assistência técnica e consultoria tecnológica, em servidores de

redes, com a manutenção preventiva e corretiva de computadores,

notebooks, impressoras, scanners, nobreaks de maneira geral e de

forma mensal em todos equipamentos de informática, com limpeza

dos sistema e verificação geral do computadores; notebooks;

impressoras, e formatação; instalação de drives, programas;

manutenção na rede, bem como outros serviços que sejam

necessários para o bom funcionamento dos equipamentos de

informática dos órgãos administrativos do Município de Bernardo

Sayão – TO.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência, dia
28/01/2026.

para mais informações Departamento de Compras por e-mail,
e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 27 de janeiro de 2026.

GERSON DA SILVA BARBOSA
Secretário de Administração

Aviso de Licitação Nº 11, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 011/2026

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em

obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção de

câmeras para monitoramento e segurança 24 horas das vias

urbanas, praças e prédios das unidades administrativas do Município

de Bernardo Sayão – TO.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência, dia

28/01/2026. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00435 - Terça-feira, 27 de Janeiro de 2026 Página 4

PARA Mais informações Departamento de Compras por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com                                 

Bernardo Sayão - TO, 27 de janeiro de 2026.

GERSON DA SILVA BARBOSA
Secretário de Administração

 

Aviso de Licitação Nº 12, de 27 de Janeiro de 2026

■Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 012/2026

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em

obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para implantação e prestação e

serviços de locação e softwares que atendam legislações

específicas treinamentos de todos os funcionários na utilização dos

sistemas locados e o suporte e manutenção destes sistemas,

sistemas locados devem atender as seguintes áreas Contabilidade

pública e financeira, controle de orçamento: PPA, LDO, LOA, para

atender as necessidades das unidades administrativas deste

Município de Bernardo Sayão - TO do Fundo Municipal de

Assistência Social de Bernardo Sayão - TO durante o exercício de

2026.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência, dia

28/01/2026.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 27 de janeiro de 2026.

Eliszangela Alvino da Silva Antunes
Secretaria Municipal de Assistência Social

Aviso de Licitação Nº 13, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 013/2026

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Saúde em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa especializada no Licenciamento do

Software de gestão administração, para atender a demanda do

fundo municipal de saúde de Bernardo Sayão -TO.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência a partir do dia

28/01/2026.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 26 de janeiro de 2026.

SUELENE MILHOMEM MOURA
SECRETARIA DE SAÚDE

 

Aviso de Licitação Nº 14, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 014/2026

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em

obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Prestação de serviços de reparação e manutenção de 

computadores notebook, inclusive portáteis e de equipamentos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00435 - Terça-feira, 27 de Janeiro de 2026 Página 5

de informática periféricos, tais como impressoras, teclados,

drivers, projetores, scanners, mouses etc. Formatação,

remoção de vírus e malwares, instalação de programas,

atualizações de software. Para atender as necessidades da

secretaria municipal de assistência social de Bernardo Sayão

–TO.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência, dia
28/01/2026.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,
e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 26 de janeiro de 2026.

Eliszangela Alvino da Silva Antunes
Secretaria Municipal de Assistência Social

 

Aviso de Licitação Nº 15, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 015/2026

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em

obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: A Contratação de empresa especializada serviço de

manutenção em câmaras de segurança e monitoramento dos

prédios da Secretaria Municipal de Assistência Social e o prédio do

CRAS (Centro de Referência de Assistência Social) do município de

Bernardo Sayão-TO durante o exercício de 2026.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência, dia

28/01/2026.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 26 de janeiro de 2026.

Eliszangela Alvino da Silva Antunes
Secretaria Municipal de Assistência Social

 
 

Aviso de Licitação Nº 17, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 017/2026

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Saúde em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de refeições

destinado aos servidores motoristas, técnicos em enfermagem,

agentes comunitários de saúde e plantonistas a serviço do Fundo

Municipal Saúde de Bernardo Sayao- TO.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência a partir do dia

28/01/2026.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 27 de janeiro de 2026.

 

SUELENE MILHOMEM MOURA
SECRETARIA DE SAÚDE

 

Aviso de Licitação Nº 18, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 018/2026

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO, 

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de 

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal 

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do 

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00435 - Terça-feira, 27 de Janeiro de 2026 Página 6

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em

obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de

serviços de consultoria e assessoria ambiental para o

desenvolvimento de ações do ICMS Ecológico, Licenciamento

Ambiental de Obras Públicas e Preenchimento de Questionários

Ambientais do Município de Bernardo Sayão-TO.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência, dia

28/01/2026.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 27 de janeiro de 2026.

GERSON DA SILVA BARBOSA

Secretário de Administração

Aviso de Licitação Nº 19, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 019/2026

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em

obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: A Contratação de empresa para o fornecimento de gás de

cozinha e vasilhames para gás, para atender as demandas das

unidades administrativas, deste Município de Bernardo Sayão -TO.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência, dia
28/01/2026.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,
e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 27 de janeiro de 2026.

GERSON DA SILVA BARBOSA

Secretário de Administração

Aviso de Licitação Nº 20, de 27 de Janeiro de 2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO - TO

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 020/2026

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em

obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: A contratação de empresa para prestação de serviços

especializados em manutenção preventiva e corretiva de

aparelhos de ar-condicionado, bebedouros e geladeiras para

suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Bernardo

Sayão – TO.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência, dia

28/01/2026.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 27 de janeiro de 2026.

GERSON DA SILVA BARBOSA
Secretário de Administração

 

Aviso de Licitação Nº 21, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 021/2026



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00435 - Terça-feira, 27 de Janeiro de 2026 Página 7

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em

obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: A Contratação de empresa para fornecimento de pão

francês e pão de queijo, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Habitação, Infraestrutura e Obras, deste Município de

Bernardo Sayão – TO.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência, dia

28/01/2026.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 27 de janeiro de 2026.

GERSON DA SILVA BARBOSA
Secretário de Administração

Aviso de Licitação Nº 24, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 24/2026

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Saúde em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e

manutenção de aparelhos como: geladeiras, freezers,

ar-condicionado, bebedouro, ventilador e máquina de lavar para

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Bernardo

Sayão- TO no exercício de 2026.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência a partir do dia

28/01/2026.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 27 de janeiro de 2026.

SUELENE MILHOMEM MOURA
SECRETARIA DE SAÚDE

 
 

Aviso de Licitação Nº 23, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 023/2026

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Saúde em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de

reparação e manutenção de computadores, notebook e

equipamentos de informática, periféricos tais como impressoras,

teclados, mouses etc. formatação, remoção de vírus, instalação de

programas e atualizações de software. para atender a demanda do

fundo municipal de saúde de Bernardo Sayão-TO.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência a partir do dia

28/01/2026.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com                          

Bernardo Sayão - TO, 27 de janeiro de 2026

SUELENE MILHOMEM MOURA
SECRETARIA DE SAÚDE

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00435 - Terça-feira, 27 de Janeiro de 2026 Página 8

Aviso de Licitação Nº 22, de 27 de Janeiro de 2026

■Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 22/2026

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão

- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará

Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo

3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que

tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão

preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural

e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3

(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e

com a manifestação de interesse da Saúde em obter propostas

adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada

a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de manutenção de alarmes e sistemas de
câmeras de segurança do Fundo Municipal de
Saúde de Bernardo Sayão-TO.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência a partir

do dia 28/01/2026.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 27 de janeiro de 2026.

SUELENE MILHOMEM MOURA
SECRETARIA DE SAÚDE

Aviso de Licitação Nº 25, de 27 de Janeiro de 2026

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 025/2026

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em

obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de

manutenção dos equipamentos de refrigeração, ar condicionados,

instalação e recarga de gás para atender as demandas do fundo

municipal de assistência social, município de Bernardo Sayão-TO,

no exercício de 2026.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência, dia

28/01/2026.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 27 de janeiro de 2026.

Eliszangela Alvino da Silva Antunes

Secretaria Municipal de Assistência Social

 


		2026-01-27T13:27:15-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




